

### PROPOSTA

Á PREGOEIRA DA PREFEITURA DE PACOTI/CE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0712.01/2022- PE

**OBJETO:** SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR PARA COMPOR OS KITS ESCOLARES DESTINADOS AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL E EJA DO MUNICÍPIO. DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES DE PACOTI/CE.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UND	QTD	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Apontador com depósito	LEONORA	UNID	4574	R\$ 1,25	R\$ 5.717,50
2	Borracha - Características: macia, flexível tamanho: 3cm de altura, 2cm de largura, 0,5cm de espessura.	LEONORA	UNID	4574	R\$ 0,55	R\$ 2.515,70
3	Cola colorida - Caixa com 6 cores	ACRILEX	CX	2612	R\$ 6,70	R\$17.500,40
4	Giz de cera - Caixa com 12 bastões.	LEONORA	CX	1200	R\$ 3,20	R\$ 3.840,00
5	Massa de modelar. Caixa com 12.	ACRILEX	CX	1200	R\$ 5,38	R\$ 6.456,00
6	Lápis de colorir - Caixa com 12 unidades. Lápis de cor, material madeira, cor diversas, características adicionais tamanho grande.	LEONORA	CX	2612	R\$ 4,54	R\$11.858,48
7	Tesoura sem ponta	LEONORA	UNID	2612	R\$ 5,45	R\$14.235,40
8	Estojo. Comprimento:20cm Largura:5cm Altura:4cm Material: nylon Peso:20g.	RL BOLSAS	UNID	4574	R\$ 4,40	R\$20.125,60
9	Caderno Brochurão 96 folhas - pautadas, todas personalizadas com a marca d'água do Município e Pacoti no rodapé, capa e contracapa personalizadas com brasão do Município.	TERRA DO SOL	UNID	1412	R\$ 12,90	R\$18.214,80
10	Cola branca 90g.	LEONORA	UNID	1412	R\$ 3,60	R\$ 5.083,20
11	Lápis grafite.	LEONORA	UNID	1412	R\$ 0,50	R\$ 706,00
12	Caderno personalizado - caderno 10 matérias, capadura, 10x1, 200 folhas pautadas, todas personalizadas com a marca d'água do Município e Pacotino rodapé, capa e contracapa personalizadas com brasão do Município, conforme anexo e 10 divisórias internas impressas em offset 4 cores. Aproximadamente 203 x 280 mm.	TERRA DO SOL	UNID	2050	R\$ 19,80	R\$40.590,00
13	Caneta esferográfica azul - A esferográfica, escrita fina, em cor, tampa da mesma cor da tinta, sextavado, medindo 14cm, ponta de latão não rosquiável, e esfera de tungstênio, com selo do Inmetro, embalagem com 50 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	COMPACTOR	UNID	2520	R\$ 0,75	R\$ 1.890,00
14	Caneta esferográfica preta - A esferográfica, escrita fina, em cor, tampa da mesma cor da tinta, sextavado, medindo 14cm, ponta de latão não rosquiável, e esfera de tungstênio, com selo do Inmetro, embalagem com 50 unidades, com dados de identificação do	COMPACTOR	UNID	2520	R\$ 0,75	R\$ 1.890,00

085 9 9187-1760

[akitempalmacia@gmail.com](mailto:akitempalmacia@gmail.com)

CNPJ:35.328.494/0001-12

Rua Florinda Sampaio N 35

CEP: 62780-000

Palmacia-CE

## VARIEDADES



	produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade					
15	Caneta esferográfica vermelha - A esferográfica, escrita fina, em cor, tampa da mesma cor da tinta, sextavado, medindo 14cm, ponta de latão não rosquiável, e esfera de tungstênio, com selo do nmetro, embalagem com 50 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	COMPACTOR	UNID	839	R\$ 0,75	R\$ 629,25
16	Kit Geométrico Esquadro 45° - Esquadro 60° - Régua 30cm - Transferidor 180°.	LEONORA	KIT	1412	R\$ 6,30	R\$ 8.895,60
17	Régua 30cm	LEONORA	UNID	550	R\$ 1,15	R\$ 632,50
18	Mochila em nylon pvc 600 na cor azul marinho com as medidas 40x31x12cm mochila em nylon pvc 600 na cor azul marinho com as medidas 40x31x12cm, com aviamentos na cor vermelha, bolso frontal com logo do município em impressão sublimática em tecido vulcanizado, o bolso terá as medidas de 24x30cm com acabamento em vivo na cor vermelha fechamento do bolso em zíper número 6 na cor vermelha, bolsos laterais em tela vôlei com as medidas 16x12cm, na parte das costas da mochila alças medindo 5,5cm de largura por 35cm de comprimento em formato anatômico s com acabamento em fita de polipropileno com a largura de 2,5cm reguladores em plástico para regulagem de alças inferiores a mochila deverá conter etiqueta de fabricante com informações do produto.	RL BOLSAS	UNID	600	R\$ 23,50	R\$14.100,00
VALOR GLOBAL					R\$ 174.880,43	

**VALOR GLOBAL:** R\$ 174.880,43 (CENTO E SETENTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS)  
**PRAZO DE ENTREGA:** OS ITENS LICITADOS DEVERÃO SER ENTREGUES NO PRAZO MÁXIMO DE 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, OBEDECENDO A UM CRONOGRAMA DE ENTREGA, A PARTIR DAS CARACTERÍSTICAS QUE SE APRESENTAM NOS QUANTITATIVOS DISCRIMINADOS NA ORDEM DE COMPRA/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO PELA ADMINISTRAÇÃO, NO LOCAL, DIA E HORÁRIO ESTABELECIDOS PELAS UNIDADES GESTORAS, NO ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES DO MUNICÍPIO DE PACOTI.  
**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESSENTA) DIAS

### IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

**RAZÃO SOCIAL:** BRUNO DE CARVALHO CARDOZO PAPELARIA  
**CNPJ:** 35.328.494/0001-12  
**ENDEREÇO:** R FLORINDA SAMPAIO, Nº 33, BAIRRO CENTRO, NA CIDADE DE PALMACIA - CEARÁ  
**TELEFONE:** (85) 99187-1760  
**E-MAIL:** AKITEMPALMACIA@GMAIL.COM

### DADOS BANCARIOS

**BANCO:** BRADESCO **AGENCIA:** 0715-3 **CONTA:** 22189-9  
**PIX:** (CNPJ) 35.328.494/0001-12

### REPRESENTANTE LEGAL:

**SOCIO-ADMINISTRADOR:** BRUNO DE CARVALHO CARDOZO, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 322600897 SSPCE E CPF SOB Nº 920.905.833-04

085 9 9187-1760  
[akitempalmacia@gmail.com](mailto:akitempalmacia@gmail.com)

CNPJ:35.328.494/0001-12  
 Rua Florinda Sampaio N 35  
 CEP: 62780-000  
 Palmacia-CE

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 30 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE OS PRODUTOS DO TERMO DE REFERENCIA TERÁ GARANTIA CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU DE EMBALAGEM, SOB PENA DE CONSTATADO ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TER OS ITENS DEVOLVIDOS E A EMPRESA SUBMETIDA ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO DA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE OS PRODUTOS DO TERMO DE REFERENCIA SERÁ:

A) DE ALTA QUALIDADE, COM EXCELENTE ACABAMENTO, SEM FALHAS OU QUAISQUER OUTRAS AVARIAS;

B) DE EXCELENTE RESISTÊNCIA E DE MODO A PROPORCIONAR SEGURANÇA AO USUÁRIO;

TER GARANTIA, CONTRA QUAISQUER DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

ENTREGUES ACONDICIONADOS, SEMPRE QUE POSSÍVEL, EM EMBALAGENS LACRADAS INDIVIDUALMENTE, IDENTIFICADOS, E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM.

PALMACIA, 27 DE DEZEMBRO DE 2021.

*Bruno de Carvalho Cardozo*

BRUNO DE CARVALHO CARDOZO

CPF SOB Nº 920.905.833-04

REPRESENTANTE LEGAL

BRUNO DE CARVALHO  
O  
CARDOSO: 920905833  
04

Assinado de forma digital por BRUNO DE CARVALHO CARDOSO:92090583304  
Dados: 2022.12.27 08:59:23 -03'00'

085 9 9187-1760

[akitempalmacia@gmail.com](mailto:akitempalmacia@gmail.com)

CNPJ:35.328.494/0001-12

Rua Florinda Sampaio N 35

CEP: 62780-000

Palmacia-CE